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Lagring – luft ud
Avlere,	der	lagrer	frugt	på	kølelager	hjemme,	bør	være	opmærksomme	på	jævnligt	at	lufte	ud	
på	lageret.	Der	sker	altid	udvikling	af	gasarten	ethylen	på	lageret.	Udviklingen	sker	i	takt	med	
at	frugten	eftermodner.	Ethylen	øger	frugtudviklingen	i	lageret.	Koncentrationen	af	ethylen	kan	
reduceres,	hvis	kølelageret	jævnligt	udluftes.

Svampesprøjtninger
Husk	at	de	regelmæssige	sprøjtninger	mod	skurv	i	løbet	af	sensommeren	vil	have	sideeffekt	på	
sodplet.	Der	er	fare	for	infektioner	af	sodplet,	når	der	er	lange	fugtige	perioder	og	hvor	frugten	
er	våd	i	én	til	flere	dage.	Det	er	typisk	de	samme	perioder,	hvor	der	er	fare	for	skurvinfektioner	på	
frugten.

Varsling af sodplet (sooty blotch) i RIMpro. Når det gælder sodplet, går der forholdsvis 
lang tid fra infektionen sker, til angreb kan ses. De jævnlige svampesprøjtninger vil 
have sideeffekt på sodplet. Svovl har ingen sideeffekt på sodplet.

Varsling af skurv i sekundærsæsonen i RIMpro. Hvis der er skurv i plantagen, vil der ved 
længerevarende perioder med fugtighed være fare for skurvinfektioner på frugten.



Side 3

Vanding efter høst
Hvis	der	er	vandingskapacitet	til	det,	er	det	en	fordel	at	fortsætte	vandingen	af	træerne	efter	
høst	(medmindre	vi	får	yderligere/betydelige	mængder	regn),	da	det	vil	hjælpe	træerne	til	at	
opbygge	reserver	og	danne	blomsterknopper	til	næste	år.

KONVENTIONEL

Læs	om	bladprøver,	sene	viklere,	svampesprøjtninger	og	calcium	i	Æble/PæreNYT	nr.	18	2018.

Cerone – vær obs på plukketidspunktet
Er	der	brugt	høje	doseringer	af	Cerone,	kørt	flere	gange	og/eller	er	der	behandlet	på	et	sent	
tidspunkt,	bør	man	holde	ekstra	godt	øje	med	frugtens	modningsudvikling,	så	man	undgår	at	
blive	overrasket,	hvis	frugten	modner	nogle	dage	tidligere	end	forventet.	

Cerone
I	december	2017	indsendte	Michael	Nielsen/Grøn	Plantebeskyttelse	ansøgning	om	godkendelse	
til	mindre	anvendelse	af	Cerone	til	farvedannelse	(før	høst)	i	æbler	og	til	blomsterknopdannelse	
i	pærer	(efter	høst).	Det	var	altså	nu	vi	gerne	skulle	have	haft	godkendelsen	på	plads,	men	
ansøgningen	ligger	fortsat	til	behandling	i	Miljøstyrelsen,	så	Cerone	til	de	nævnte	anvendelser	er	
ikke	tilladt.

Varsling af frugttrækræft i RIMpro. De små sår efter plukningen er indfaldsport for sygdommen. 
Er der sår og fugtighed opstår der infektionsfare.

http://www.gartneriraadgivningen.dk/upl/website/aeblepaerenyt/AEblePaereNYTnr182018.pdf
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